2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	31 августа 2018 года
	№
	01-09/ 601

с. Перелюб

О сборе предложений для  зачисления в резерв составов участковых комиссий для территориальной избирательной комиссии Перелюбского муниципального района

   Руководствуясь пунктами 11, 12, 31 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 N 152/1137-6 (с изменениями от 01.11.2017 № 108/903-7),  постановлением избирательной комиссии Саратовской области  от 23.11.2017 N 2/7-6 "О  формировании резерва составов участковых избирательных комиссий территориальными избирательными комиссиями в Саратовской области»" и с целью своевременного восполнения вакансий в составах участковых комиссий, территориальная избирательная комиссия Перелюбского муниципального района решила:
1.Объявить сбор предложений для  зачисления в резерв составов участковых комиссий №№1293-1315 для территориальной избирательной комиссии Перелюбского муниципального района с 1 по 21 сентября 2018 года.
2.Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для зачисления в резерв составов участковых комиссий согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий  Перелюбского муниципального района в районной газете "Целинник" и направить  его в избирательную комиссию Саратовской области для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           4.Направить в Информационный Центр ГУ МВД России по Саратовской области запрос о проверке на наличие неснятой и непогашенной судимости и наличия гражданства Российской Федерации каждой кандидатуры предложенной в резерв составов участковых комиссий.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Перелюбского муниципального района

О.В.Дубинчина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Перелюбского муниципального района

Е.В. Папшева

Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии
Перелюбского муниципального района
от 31.08.2018 г. № 01-09/601

Текст информационного сообщения о сборе предложений для   зачисления в резерв составов участковых комиссий

«Территориальная избирательная комиссия Перелюбского муниципального района объявляет сбор предложений по кандидатурам для  зачисления в резерв составов участковых комиссий  №№1293-1315

 Прием предложений осуществляется в период с 1 по 21 сентября 2018 года в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов по адресу: 413750, Саратовская область, Перелюбский район, с.Перелюб, ул.Ленина, 96, каб. № 11.
Основания и порядок зачисления в резерв составов участковых комиссий определены Постановлением ЦИК РФ от 05.12.2012 года № 152/1137-6.
Правом внесения предложений по кандидатурам в резерв составов участковых комиссий обладают: политические партии;  иные общественные объединения (если это не противоречит их уставу); собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; представительные органы муниципальных образований.
Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам:
-решение полномочного  органа политической партии, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии;
-нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения; решение полномочного органа общественного объединения, оформленное в соответствии с требованиями устава;
-решение представительного органа муниципального образования;
-протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
-письменное согласие гражданина РФ на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий.
-копия паспорта или документа его заменяющего.
Ограничений по количеству кандидатур от каждого субъекта права внесения предложений для  зачисления в резерв составов участковых комиссий не установлено.
Форма согласия и протокола собрания избирателей размещены на сайте администрации Перелюбского муниципального района: http://adm-perelyb.ru/ (на www.yandex.ru) в разделе: территориальная избирательная комиссия.
  ТИК Перелюбского муниципального района, тел. 8 (845 75) 22-0-59».